Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха вроспуубулукэтин
Сыанада политикаты н

государственнай комитета

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 4У 2018 г.
г. Якутск

О корректировке тарифов на транспортировку воды,
осуществляемую организациями коммунального комплекса

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-
ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013г. N 406 "О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения",
Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ России от
27 декабря 2013 г. N 1746-э, руководствуясь Положением о Государственном
комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным
постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2007
г. N 468 и постановлением Правительства PC (Я) от 26 декабря 2002 г. N 659
"Вопросы Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха
(Якутия)", Правление Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. В целях корректировки тарифов на 2019 год внести измене ния в
приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 19.12.2017 №711
«Об установлении тарифов на транспортировку воды, осуществляемую
организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха

1.1. АО "Хангаласский
Газстрой", включаемые

в тариф системы
водоснабжения АО

"Водоканал"
<**>

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 108,7 3

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 100,09

2.1. ООО "Трансстрой" Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 17,38
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 8,51

3.1. ООО "Прометей" ,
включаемые в тариф на

услуги системы
водоснабжения АО

"Водоканал"
& >

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 7,28

3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 11,07

4.1. ООО УК "Ильинка" Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 6,10

4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 6,53

5.1. АО "Теплоэнергия",
включаемые в тариф

системы водоснабжения
ФКУ «ИК-7 УФСИН

России по РС(Я)"

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 9,57

5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 9,68

6.1. АО "Теплоэнергия",
включаемые в тариф

системы водоснабжения
АО "Водоканал"

Прочие потребители
6.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 11,91

6.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 13,48

7.1. АО "ДСК"
<**>

Прочие потребители
7.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 23,72

7.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 32,27

10.1. ООО «Энергорайон
Чульман» п.Чульман

(включаемые в тариф по
услуге системы

водоснабжения АО
«ДГК» Нерюнгринская

ГРЭС п.Чульман)
<**>

Прочие потребители
10.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 35,27

10.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019
35,65

11.1. ГУП "ЖКХ РС(Я)"
(Хангаласский филиал
включаемые в систему

водоснабжения АО
"Хангаласский

газстрой")

Прочие потребители
11.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 6,69

11.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 6,77

12.1. ООО "Альтаир"
(включаемые в тарифы
Хангаласского филиала

ГУП "ЖКХ РС(Я)")

Прочие потребители
12.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 3,68

12.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 4,42

13.1. ГУП "ЖКХ РС(Я)"
(Филиал

" Коммункомпл ектация "
, участок "ДСК" вкл в
систему водоснабжения

АО "Водоканал")
<**>

Прочие потребители
13.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,25

13.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 20,93

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

3. Опубликовать^^рШщ^^постановление в официальных средствах
массовой информаций^

Председат А.Б. Винокурова